



Nacionālais kino  
centrs

## Režisora Romualda Pipara filmu retrospekcija

Publicēts: 19.09.2012.

Atzīmējot režisora Romualda Pipara 60 gadu jubileju, Mazā Ģilde no septembra līdz novembrim piedāvā iespēju tikties ar režisoru četros filmu seansos.

20.09. un 27.09. plkst. 18.30 dokumentālo filmu seansi Skolēni un skolotāji – Romualda Pipara radošajā dzīvē nozīmīgu skolotāju un skolēnu darbu fragmenti.

25.10. un 01.11. plkst. 18.30 filmu seansi Tikšanās, kur ar ekrāna starpniecību varēs sastapt cilvēkus, kurus Romualds Pipars ir iemūžinājis savās dokumentālajās kino filmās.

Gatavojoties pasākumam režisors Romualds Pipars saka: „... Piedaloties vairākiem simtiem dažādu profesiju speciālistu, var izveidot kinofilmu. Arī tad, ja tu esi pilnīgs amatieris iesācējs, vai izbijušas kinoindustrijas daļa, vai mākslinieks vienpatis, kas reizē ir autors, operators un režisors. Arī tad kāds tevi ir mācījis, kādu tu esi filmējis, kādu ietekmējis un dalījies pieredzē, kāds ir konstruējis un izbūvējis kameru, kāds to ir nopircis un galu galā kāds grūtā brīdī virs galvas ir turējis lietussargu.”

Skatītāju vērtējumam tiks nodoti speciāli atlasīti Romualda Pipara, viņa skolotāju un skolēnu veidoto filmu fragmenti, iezīmējot tās neredzamās saites un sakarības, kas caurvij ikviena cilvēka dzīvi. Seansu laikā par izvēlētajiem filmu fragmentiem savus komentārus sniegs pats režisors.

Režisors, operators, scenārists un producents Romualds Pipars ir dzimis 1952. gada 1. novembrī Daugavpilī. Līdzdarbojies vairāk nekā 100 Rīgas Dokumentālo filmu studijas, Filmu studijas Ģilde un Latvijas Televīzijas filmu uzņemšanā. Kopš 1986. gada ir Latvijas Kinematogrāfistu savienības biedrs. Dibinājis Latvijas Kinoproducentu asociāciju un filmu studiju Ģilde. Starp Romualda Pipara zināmākajām un novērtētākajām filmām var minēt filmu Džosera piramīdas noslēpumi (2010), Monētas dubultportrets (2008), Par visu manu dzīvi (2003) un Septiņas dienas augustā (1992).

Ieeja uz pasākumiem bez maksas. Papildus informācija: <http://ej.uz/Romualds-Pipars>

Filmu ciklu organizē Rīgas Kultūras un tautas mākslas centrs Mazā Ģilde ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta atbalstu.



Režisors Romualds Pipars

<https://www.nkc.gov.lv/lv/jaunums/rezisoraromualdapiparafilmuretrospekcija>